
1 

 

O r i g i n a l e  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 120 del registro delle deliberazioni. 
 

 

OGGETTO:  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE – ANNO 2024. 

 

L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di giugno (04/06/2025) alle ore otto e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Presente 

  

1. INGENITO VITTORIO - Sindaco  Sì 

2. LAGANA' MARCO - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. SFERRAZZA MARTINA - Assessore  Sì 

4. RODA' MELINA - Assessore No 

5. ALLAVENA GIOVANNI - Assessore No 

6. BALDASSARRE MARZIA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 3 

 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Matteo Marino 

Segretario Generale. 

 

 
 

 



2 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti riferiti all’anno 2024: 

- deliberazione del consiglio comunale n. 30 del 31.07.2023 con la quale sono state approvate le 

“Linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

- deliberazione del consiglio comunale n. 58 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024-2025-2026 e la Nota di aggiornamento al Dup; 

- deliberazione della giunta comunale n. 272 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- deliberazione della giunta comunale n. 51 del 13.02.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2025-2026 che nella sezione 2 – sottosezione 

2 riporta il Piano della Performance di cui all’articolo 10 del d.lgs. n. 150/2009; 

- deliberazione della giunta comunale n. 46 del 13.03.2025 con la quale è stata approvata la 

relazione al rendiconto della gestione per l’anno 2024 e il referto di gestione; 

 

Preso atto che nel referto di gestione dell’anno 2024, approvato con deliberazione della giunta 

comunale n. 46 del 13.03.2025, sono stati rendicontati i risultati degli obiettivi di sviluppo e di 

mantenimento assegnati ai servizi con il P.i.a.o. dell’anno 2024; 

 

Rilevata la necessità di approvare la Relazione sulla performance che evidenzia a consuntivo i 

risultati organizzativi raggiunti nell’anno di riferimento rispetto ai singoli obiettivi programmati e 

costituisce lo strumento mediante il quale l’amministrazione illustra ai cittadini e agli stakeholder i 

risultati ottenuti concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance; 

 

Dato atto che la Relazione sulla performance, approvata dalla giunta comunale, dovrà essere 

validata dal Nucleo di Valutazione quale condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 

premiali di cui al titolo III del decreto legislativo n. 150/2009; 

 

Visto il verbale n. 2 del 23.05.2025 con il quale il Nucleo di Valutazione ha valutato il grado di 

raggiungimento degli obiettivi dell’anno 2024 assegnati e rendicontati dai servizi dell’ente; 

 

Ritenuto che i risultati conseguiti nell’anno 2024 e validati dal Nucleo di Valutazione saranno parte 

integrante del processo di valutazione di tutti i dipendenti dell’ente; 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- sezione segretari comunale: deliberazione della giunta comunale n. 320 del 19.12.2024 ad 

oggetto “Applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo all’area funzioni 

locali triennio 2019-2021 sottoscritto in data 16.07.2024” e conseguente decreto del sindaco n. 

13 del 20.12.2024; 

- sezione dirigenti: contratto collettivo integrativo sottoscritto in data 31.10.2024 in applicazione 

del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo all’area funzioni locali triennio 2019-2021 

sottoscritto in data 16.07.2024; 

- sezione incaricati di Elevata Qualificazione: deliberazione della giunta comunale n. 166 del 

25.06.2024 ad oggetto: “Regolamento per l’istituzione e la valutazione delle posizioni di 

Elevata Qualificazione del Comune di Bordighera (articolo 16 e seguenti del ccnl 2019-2021 

sottoscritto in data 16.11.2022)”; 

- sezione personale dipendente: contratto collettivo integrativo sottoscritto in data 02.11.2023 in 

applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

funzioni locali triennio 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022; 

 

Rilevata l’urgenza del presente provvedimento che costituisce presupposto per l’erogazione delle 



3 

 

indennità incentivanti del personale dipendente dell’anno 2024; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento di contabilità e dei controlli interni; 

 

Visto l’articolo 10, comma 1 bis del decreto legislativo 27.10.2009, n. 150; 

 

Visto il parere favorevole del segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica e del dirigente 

del settore finanziario in ordinale alla regolarità contabile ; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, 
 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la Relazione sulla Performance dell’anno 2024 (allegato A) che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento dando atto che suddetto documento riporta il 

grado di raggiungimento degli obiettivi di sviluppo e mantenimento assegnati con il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2025-2026 (deliberazione della giunta comunale n. 

51 del 13.02.2024) e rendicontati con il referto di gestione dell’anno 2024 (deliberazione della 

giunta comunale n. 46 del 13.03.2025) 

 

2. di incaricare il servizio finanziario per: 
 

- la trasmissione al nucleo di valutazione per la validazione; 

- la successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente – altri contenuti – dati ulteriori. 
 

______________________________________ 
 

 

 

Successivamente la Giunta Comunale; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 

premessa;  

Con separata votazione unanime; 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali 

dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 

Il Presidente 

 Dott. Vittorio Ingenito  

 

___________________________   

 

Il Segretario Generale 

 Dott. Matteo Marino 

______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi.    

                                                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Matteo Marino  

 

Bordighera, lì 05/06/2025                                                                       ______________________ 

 
 

 

 

 

     
 

 

D I CH I A R A ZI O N E D I  ES E CU TI VI T A’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04 GIUGNO 2025 
 

× In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

❑ Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 

Dott. Matteo Marino 

                                                                           __________________________________   
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


